31/01/24, 12:25 Prefeitura de Balneário Camboriú | 1Doc

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=D648E5858BFB1BC3EB52096F&itd=1 1/1

Memorando 963/2024
De: Vicente Vogt Vanny Setor: BCTRAN - ST - Supervisão de Trânsito
Despacho: 12- 963/2024
Para: SCM - DOTE - PRG - Pregoeiros AC: RENATO FOGAR LOPES
Assunto: ANÁLISE TÉCNICA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2023

Balneário Camboriú/SC, 31 de Janeiro de 2024

 Bom dia! Prezado,

Informamos que, após o despacho 10, recebemos no período vespertino a entrega pelo correio da amostra
do Item 2 - Colete modular para placas balísticas, apresentada pela empresa Centro De Distribuição E
Logistica Maynardes LTDA.

Destacamos que, mesmo diante da entrega intempestiva, procedemos à avaliação da amostra e mantemos a
decisão de não aprovação. Isso se deve à ausência de laudos, conforme solicitado no Despacho 8 e
estabelecido no edital e seus anexos. Além disso, não foram realizadas as personalizações solicitadas, e
percebemos divergências no material, notando a presença de borracha entre as camadas de CORDURA,
possivelmente tratando-se de EVA. No entanto, sem os laudos, não podemos confirmar os materiais
utilizados.

Portanto, a amostra foi indeferida.

Atenciosamente,

_

Vicente Vogt Vanny
Supervisor de Trânsito

Prefeitura de Balneário Camboriú - R. Dinamarca, 320, Nações, CEP 88338-900 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 31/01/2024 12:25:39 por RENATO FOGAR LOPES - Agente de Contratação (matrícula 32.459)
“Tudo o que um sonho precisa para ser realizado é alguém que acredite que ele possa ser realizado.” - Roberto Shinyashiki